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En grupp människor går på vägen mellan gruvbyggnaderna. De leds fram av
dansaren Kazue Ikeda. En limousine kommer sakta åkande bakifrån så att
gruppen måste dela upp sig. Den uppdelade gruppen återförenas när
dansaren rör sig tillbaka mellan människorna som sluter upp bakom henne
och gruppen rör sig tillbaka därifrån de kom. Så kommer det se ut när
kompositören Mattias Risbergs verk ”Larmet som vände oss ryggen”
filmatiseras vid Stripa gruva i Guldsmedshyttan. - Vi tycker det är spännande
med dans i de här miljöerna – det blir som att man förenar det mjuka med det
hårda. Kontrasten som uppstår är intressant att arbeta med, säger fotograf
och filmmakare Anders Storm.



Bakom projektet står filmmakarna Anders Storm och sonen David Storm från Örebro, i
samarbete med kompositören Mattias Risberg. Tillsammans har de tidigare gjort en
filmatisering av musiken från den fjärde delen i sviten.

– Min son David är musiker och musikproducent och har skött ljudet åt Mattias Risberg
de senaste åren. Det var så vi kom in på det här projektet – Mattias ville gärna att vi
skulle göra en film till hans musik. Det var ett väldigt roligt projekt, och därför
bestämde vi oss för att göra något även till den femte sviten. ”Larmet som vände oss
ryggen” är ett projekt som nu ska bli en dansfilm. Vi tycker det är spännande med dans
i de här miljöerna – det blir som att man förenar det mjuka med det hårda. Kontrasten
som uppstår är intressant att arbeta med, säger Anders.

Filmen har ingen skriven handling, men Anders förklarar att den röda tråden är
gruvmiljön. Verket bygger på Mattias Risbergs musik, som är till stor del instrumentell
och improviserad. Det är jazz som rör sig i gränslandet kring Frank Zappa-typen av
musik, med mycket blåsinstrument.

Anders Storm. Privat foto

– Musikstycket handlar om Mining – det är inte helt uttalat, men man kan säga att det
rör gruvorna i Bergslagen som har lagts ner. Vad händer i ett samhälle när ett företag
kommer, tar det man vill ha ur marken och sedan försvinner? Samtidigt handlar det
också om själva grävandet. Det är ganska subtilt, och därför lägger vi krutet på att filma
i olika gruvmiljöer, förklarar Anders.
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Söker statister
De första scenerna spelas in lördagen den 16 augusti vid Stripa gruva och inleds med
en masscen där 100 personer går längs vägen mellan gruvbyggnaderna. Just nu söker
man statister som vill vara med på detta filmäventyr i den spännande industrimiljön.

– Vi började söka statister för en vecka sedan och har just nu fått ihop cirka 40
personer. För att nå målet behöver vi ytterligare 60 deltagare. Eftersom det är ett icke-
kommersiellt projekt utgår inga arvoden, men vi bjuder på fika – kaffe, bulle och korv till
dem som vill, säger Anders glatt.

Statistgruppen kommer att gå tillsammans mellan gruvbyggnaderna och sedan dela
upp sig för att släppa fram en limousine som sakta kör upp bakifrån.

– Koreografen Kazue Ikeda, som går först i ledet, kommer sedan att vända om, varpå
statisterna följer efter och strömmar tillbaka. Det blir en rörelse som synkroniseras med
musiken. Tanken är inte att spela musiken under inspelningen, utan den läggs på i
efterhand. Därför kommer vi att klocka hela scenen för att allt ska stämma, berättar
Anders och tillägger:

– Det ska bli väldigt spännande. Som mest har vi tidigare haft 25 statister, så det blir en
utmaning och ett nöje att arbeta med en större grupp.

Resultatet blir en kortfilm på cirka 20 minuter, som kommer att skickas in till
filmfestivaler – eventuellt kommer den också visas på SVT och streamingtjänst.

– Vi filmar under hösten och hoppas kunna bli klara med klippning och redigering till
våren 2026, avslutar Anders.

Den som vill medverka som statist kan anmäla sitt intresse via e-post till:
anders@stormoga.se.

För att finansiera projektet har Dans i Region Örebro län bidragit med öronmärkta
medel till dansarnas och koreografens arvoden.
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